
NÁSTROJ 
PRO TÝMOVÉ 
ZHODNOCENÍ

Autoři: Herman Schoorlemmer, Ellen Bulten



FARMDEMO – Nástroj pro týmové zhodnocení

Cílem tohoto nástroje je podpořit proces zhodnocení  
organizačního týmu ukázky po skončení akce.  

NASTAVENÍ A MATERIÁL PRO PROCES 
ZHODNOCENÍ  

• Posaďte se do pohodlné polohy tak, aby na sebe všich-
ni viděli (např. u stolu, v kruhu).

• Flipcharts

• Samolepící lístečky

• Tužky/zvýrazňovače

• Lepící pásku

KROK 1 Moderátor (např. koordinátor nebo kontrolor regionálního uzlu (Hubu)) vysvětluje cíl a způsob hodnocení a 
podněcuje účastníky, aby kladli otevřené otázky

KROK 2 Moderátor zapíše následující klíčové otázky na flipchart

1 Čeho jsme chtěli dosáhnout (naše cíle)?

2 Byli jsme úspěšní v dosažení našich cílů? Jak to víme?

3 Máme vysvětlení úspěchu nebo neúspěchu?

4 Byl nábor úspěšný? Proč, nebo proč ne? Co na účastníky zapůsobilo?

5 Jak byla ukázka zorganizována? Co bylo nejzajímavější?

6 Existují náznaky, že účastníci použijí to, s čím se seznámili? Nebo existovaly určité překážky?  

KROK 3 Položte klíčové otázky skupině jednu po druhé, nebo nechte jiného účastníka položit klíčovou otázku. 
Prozkoumejte odpovědi otevřenými otázkami (Proč? Co? Jak?). Zapište odpovědi na flipchart pomocí 
klíčových slov.

(Pokud je vaše skupina větší než 5 osob, můžete využít samolepící lístečky. Každé osobě dejte 3 minuty 
času na zapsání odpovědí na lístek. Jedna odpověď na jeden lístek. Sesbírejte a nalepte lístečky na flipchart. 
Vyhodnoťte odpovědi)

KROK 4 Shrňte hlavní poznatky se skupinou tím, že odpovíte na následující otázky a ujistěte se, že získané poznatky 
budou vzaty v úvahu pro další ukázku.

1 Co šlo dobře a měli bychom opakovat pro další ukázku?

2 Co bychom měli příště změnit?

Nástroj pro  
týmové  
zhodnocení

POPIS PROCESU



Tento projekt získal finanční prostředky z programu Evropské unie pro výzkum  
a inovace Horizont 2020 v rámci grantové dohody č. 772705.

trainingkit.farmdemo.eu
DALŠÍ NÁSTROJE NA

PARTNEŘI NEFERTITI

https://trainingkit.farmdemo.eu

